

ESCOLA CORONEL MANOEL FONTENELE DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de Preço Nº. 03/2018

Data e hora de abertura: 28/09/2018 as 08hs30min.

Objeto: Ser  objeto da presente licita o a aquisi o de material (pedag gico/expediente, higiene/limpeza, acessorios para inform tica, e material permanente) destinado a atender a escola Coronel Manoel Fontenele de Castro, localizada Av. Dr. Manoel Marinho Monte, n  1328 Bairro Ferreira Silva, no munic pio de Bras lia – Acre.

| ITEM | ESPECIFICA O | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTES | | | | | | | |
|--------------|---|---------|--------|---|-----------------|-------------------------------------|-----------------|--|-----------------|-------------------|----------------|
| | | | | EMPRESA M.G.S. PEREIRA LUCENA -ME | | EMPRESA MOURA & CIA LTDA - ME | | EMPRESA E.B.GARCIA IMPORTA O E EXPORTA O - ME | | | |
| | | | | VALOR UNIT RIO | VALOR TOTAL | VALOR UNIT RIO | VALOR TOTAL | VALOR UNIT RIO | VALOR TOTAL | VALOR UNIT RIO | VALOR TOTAL |
| 31 | Desinfetante com a o germicida e bactericida, desinfeta, limpa e perfuma, com 1 x 12 x 500ml; | Cx | 8 | 38,00 | 304,00 | 23,00 | 184,00 | <u>21,94</u> | <u>175,52</u> | | |
| 32 | Limpa inox com 1 x 12 unid x 500ml; | Cx | 3 | 45,00 | 135,00 | 45,00 | 135,00 | <u>28,35</u> | <u>85,05</u> | | |
| 33 | Extens o el trica 5 metros, com 3 tomadas, entrada 3 pinos; | Unid. | 5 | <u>35,00</u> | <u>175,00</u> | 40,00 | 200,00 | 44,87 | 224,35 | | |
| 34 | HD externo, port til, 1tb USB 3,0; | Unid | 2 | <u>298,00</u> | <u>596,00</u> | 500,00 | 1.000,00 | 668,25 | 1.336,50 | | |
| 35 | Mause com entrada USB; | Unid | 10 | <u>14,00</u> | <u>140,00</u> | 20,00 | 200,00 | 14,85 | 148,50 | | |
| 36 | Teclado com entrada USB; | Unid | 10 | 21,00 | 210,00 | <u>20,00</u> | <u>200,00</u> | 33,75 | 337,50 | | |
| 37 | Caixa de som pequena para PC, potente 5W RMS com entrada USB; | Unid | 4 | <u>30,00</u> | <u>120,00</u> | 35,00 | 140,00 | 31,50 | 126,00 | | |
| 38 | Bebedouro de coluna, Easy, clean desmont vel para higieniza o, serpentina externa f cil higieniza o, grande vaz o, torneira UP e DOWN, ambiente interno e externo, pr  antiaderente, 110volts; | Unid | 1 | <u>650,00</u> | <u>650,00</u> | 700,00 | 700,00 | N/C | N/C | | |
| TOTAL | | | | | 2.330,00 | | 2.759,00 | | 2.433,42 | | |

De acordo com a compet ncia que nos foi conferida atrav s do Decreto n  01, de 21/03/2018, publicada no D. O. E n  12.265, datado do dia 22/03/2018 classificamos pelo crit rio de menor pre o por item as empresas: : M.G.S.PEREIRA LUCENA – ME um valor de R\$ 1.681,00 (mil seiscentos e oitenta e um reais), Empresa: MOURA & CIA –ME com um valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), empresa E.B.GARCIA IMPORT. E EXPORT. –ME UM VALOR DE R\$ 260,57(duzentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15 TOMADA DE PREÇO N  05/2018
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS TOMADA DE PREÇO N  05/2018
FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA TOMADA DE PREÇO N  05/2018

Bras lia-Acre, 13/11/2018

Vanessa Machado Salvador Rodrigues
Pr sidente CPL